Gottes gepurt drüzehenhundert und sechtzig Jar und dar nach in dem fünften Jare an dem nächsten Mitwuchen vor sant Urbans tag.

A tergo: Kouffbrieff etlicher Güeter deß Spittals bim heilligen Geist in Rapperswil. 1365.

III.

Nr. 219.

Zürich. 1379, Juni 6.

Die Pfarrkirche Nuolen, deren Patronat dem Spital zu Rapperswil zustand, konnte wegen allzu geringer Einkünfte nicht mehr bestehen. Bischof Heinrich zu Constanz einverleibt nun diese Pfarrei, nachdem ihr Kollaturrecht ihm übergeben worden war, dem Altar und der so geringen Pfründe der hl. Katharina zu Rapperswil.

Original auf Pergament. Das Sigill des Bischofs ist abgefallen, liegt aber wohl erhalten bei.

Hainricus Dei et apostolicæ sedis gratia Episcopus Constantiensis omnibus et singulis præsentium inspectoribus subscriptorum | notitiam cum salute. Cum Ecclesia parochialis in Nuolen nostræ Constantiensis Diocesis, de patronatu hospitalis | oppidi in Rapprechtzswil existens, tantum in bonis fructibus, redditibus et proventibus universalibus et particularibus | non habeat, nec etiam habere valeat, quod sacerdos ipsi Ecclesiæ præficiendus sustentationem congruam vel minus congruam | habere potuit atque possit, sic quoque propter penuriam huiusmodi ipsa Ecclesia, quæ parcos subditos habuit et habet, et | artam parochiam pluribus annis sacerdote caruit atque careat. De præsentī in ecclesia quoque parochiali in Rapprechtzswil | Altare beatæ Kathrinæ Virginis similiter existat, de cuius etiam redditibus et proventibus similiter sacerdos etiam | congruam sustentationem nullatenus habere possit, et aliis in hac parte opportunis. Qua propter nobis | per consules dicti oppidi et : procuratores dicti hospitalis fuit humiliter supplicatum, quatenus dictam Ecclesiam unire et anectere dignaremur altari prædicto, ut sacerdos in dicta præbenda et in dictis beneficiis instituendus | præesset et præesse posse dictis duobus beneficiis, ne utrumque ipsorum

remaneret, prout pluribus annis remanserunt divinatorum solatio destituta. Unde nos de tenuitate dictorum beneficiorum testimonio fide dignorum | etiam notoria summaria cognitione prævia informati, ecclesiam prædictam dicto altari cum sacerdos in ipsis | instituendus commodius et tutius in ipso altari quam in ecclesiam prædictam residere valeat annectendam (sic!) et | uniendam pro solatio animarum, ne utrumque, ut sic desolatum remaneat, prout pluribus annis remansit, duximus et præsentibus annectimus et unimus; ita tamen quod dictus sacerdos in ipsis beneficiis instituendus | tam altari quam ecclesiæ prædictis in divinis officiis præsit et provideat, qui etiam investituram et institutionem a nobis et nostris successoribus recipiat. Subditorum quoque dictæ ecclesiæ et animarum curat sacerdos, prout Deo et nobis reddere voluit rationem. Et quia procuratores dicti hospitalis ius patronatus dictæ ecclesiæ ad | manus meas resignarunt et ad consules dicti oppidi Rapprechtzswil patronos dicti altaris transfundi peti | verunt, idcirco ius patronatus dictorum beneficiorum transfundimus et transfudimus in consules antedictos, | qui, quotiens dicta beneficia vacabunt, sacerdotem idoneum nobis et nostris successoribus præsentare teneantur | infra tempora a iure statuta, a nobis investituram et institutionem recipiens, cum in antea unita sint et annexa. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum Episcopale præsentimus duximus appendendum. Datum et actum Thuregi, anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo nono. VIII. Idus Junii, Ind. secunda.